
 
 
 
 
 
PRESSEINFORMATION 
 
 

Hörmann Danmark AS 
Porte til industri og private 
 
Trine Larsen 
Telefon: 50 55 35 94 
E-mail: trine@tblkommunikation.dk 
 
Download tekst og billeder på 
www.hoermann.dk/presse-dk/ 

 

  Side 1 af 3 

Randers, september 2011 
 
 
Industrirulleporten der kan selv 
 
Hörmann introducerer markedets første industrirulle port med  
fjederudligning, der automatisk balancerer porten, når den åbner  
og lukker. Det mindsker slitage og muliggør praktis k og let drift  
via manuel betjening.  
 
Når rulleporte kører op eller ned, sker det med stor kraft. Derfor er det  
vigtigt, at portbladets vægt, uanset position balanceres, ellers kan det føre  
til skader på porten og nedbrud i driften. 
 
Normalvis løftes portbladets vægt via en påsat motor med høje omdrejningstal.  
I den nye industrirulleport SB, er det et integreret trækfjedersystem,  
der udligner portbladets vægt. Dermed starter og stopper porten blødt,  
hvilket gør, at porten kører støjsvagt, jævnt og skånsomt.  
 
Porten er sikret en længere levetid og kobler desuden fra automatisk  
ved øget modstand, som når nogen holder fast i portbladet. 
 
Kraften fra de integrerede trækfjedre overføres til oprulningsakslen  
via wirer og wiretromler. Det sikrer muligheden for, at porten kan betjenes  
manuelt og er letløbende, blot ved af hjælp af en kæde eller en snor.  
 
”Industrirulleporten SB er en praktisk og økonomisk løsning, især hvis  
porten skal bruges på steder, hvor den sjældent er i brug eller hvor det 
er tilstrækkeligt med en driftsikker manuel betjening. F.eks. i lagerrum og  
pulterum, hvor der ikke dagligt køres varer ind og ud af porten, eller som  
en praktisk løsning til at lukke et hul i en varehal, for dermed at undgå varmeudslip”,  
fortæller salgskonsulent Gert Jensen fra Hörmann Danmark. 
 
”Porten er dog på ingen måde en undermåler og kan sagtens være en god løsning  
også på store steder, da den fås i stor størrelse op til 4 meter X 4 meter”,  
slutter Gert Jensen. 
 
Hörmann anvender allerede den integrerede trækfjederteknik på en  
lang række af virksomhedens garageporte og systemet fås til forskellige  
typer af portblade, både isolerede og uisolerede samt til rullegitre,  
i stål og aluminium.  
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Sæt motor på 
Industriulleporten SB kan også monteres med motor.  
Hörmann har udviklet en ny model WA 300. Motoren WA 300 er udviklet  
som et supplement til de porte, der allerede selv via et fjedersystem  
balancerer vægten fra portbladet, når det skal åbnes og lukkes.  
 
Da portbladets vægt er udlignet af fjedersystemet, kan den ny motortype  
monteres uden kantsikring og wiresikringskontakter, da motorens indbyggede 
kraftbegrænsning konstant overvåger den kraft, der er nødvendig for at køre porten.  
Med dette nye CE-mærkede system slipper man for de udsatte spiralkabler,  
som ofte er årsag til driftstop og nedbrud i logistikken. 
 
 
Porten er udviklet med blød ”start og stop” mekanisme, der skåner hele  
portkonstruktionen. Det sikrer, at porten kører med ringe slitage, hvilket  
giver både port og motor en længere levetid og sænker udgifter til reparationer og service. 
 
Monteringen af en SB industrirulleport er let. Det tager 2 mand ca. 2 timer  
at montere en SB industrirulleport. Den kompakte aluminiumskarm med  
integreret børstetætning leveres som monteringsklar enhed og porten skal  
blot rettes ind og sættes fast. 
 
Billedtekster  

 
 
Billede 1: Trækfjederteknik: Takket være vægtudligningen er industrirulleporten SB en praktisk 
løsning. Især hvis porten skal placeres steder, hvor den sjældent bruges, og hvor manuel betjening 
kan være tilstrækkeligt. 
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Billede 2: Håndkæde eller portmotor : Industrirulleporten SB kan køre både manuelt eller 
automatisk med industriportmotoren WA 300, der også er ny. 
 
 
 
 
Yderligere information, kontakt venligst 
Trine Larsen, pressekoordinator, T: 50 55 35 94 eller E-mail: trine@tblkommunikation.dk 
For tekniske spørgsmål, Gert Jensen, salgskonsulent, T: 86 43 72 22 eller 
g.jensen.ran@hoermann.dk 


